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Asemakaavan selostus  

Pientalotonttien jakamishanke 2025 

1. Tiivistelmä 

1.1. Kaava-alueiden sijainnit  

Asemakaava-alueet sijaitsevat Sääksjärvellä, Asemakylällä ja 

Moisiossa. Kaava-alueet on ryhmitelty sijaintinsa mukaan.  

 

Ryhmä 1  (Sääksjärvi):  1115 Annalantie 1:n asemakaavan muutos 
 
 
Ryhmä 2  (Asemakylä):  10057 Haaratie 1:n asemakaavan muutos 
 
 
Ryhmä 3  (Moisio): 2118 Ahvenpolku 10:n asemakaavan muutos  
 2121 Aarnenpolku 5:n asemakaavan muutos 
 2119 Hakkarintie 9:n asemakaavan muutos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2. Asemakaavojen tavoitteet  

Asemakaavojen muutoksien tavoitteena on jakaa suuret asemakaavoitetut erillispientalotontit kahdeksi tai 
useammaksi erilliseksi tontiksi ja tiivistää toteutunutta yhdyskuntarakennetta sekä tarvittaessa kasvattaa 
muodostuvien tonttien rakennusoikeutta, jotta kullekin uudelle tontille voidaan sijoittaa uusia 
asuinrakennuksia ja talousrakennuksia. 
 
 

1.3. Kaavaprosessin vaiheet 

Pientalotonttien jakamiseksi laadittavat asemakaavat laaditaan yhtenä prosessina ja kaikki asemakaavat 
kässitellään yhdessä kaavaselostuksessa ja niillä on yhteinen osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS). 
 

1.3.1. Aloitusvaihe  

Asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä 25.6.-31.7.2025. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman kanssa yhdessä nähtäville asetettiin valmisteluaineistoa, joka sisälsi alustavat 
kaavaluonnokset kustakin kohteesta. Aloitusvaiheesta saatiin neljä palautetta. Palautteista koostettiin 
erillinen vastineraportti, joka sisältyy kaavaselostuksen liitteisiin. 
 
Lempäälän Vesi Oy toi esille palautteessaan kaava-alueita koskevat vesihuoltolinjat ja niiden huomioimisen 
kaavamääräyksissä. Palautteen perusteella tehtiin tarkistuksia vesihuoltolinjojen kaavamääräyksiin.  
 
Pirkanmaan maakuntamuseo toi esiin kaavamuutosalueisiin liittyviä kulttuuriympäristöarvoja. Aarnenpolku 
5:n osalta Pirkanmaan maakuntamuseo katsoo, ettei esitetty asemakaavamuutos ole osayleiskaavan 
suojelumääräyksen mukainen ja että jälleenrakennuskauden pientalo tulisi säilyttää. Palautteen perusteella 
täydennettiin kaavaselostusta ja lisättiin kaavoihin määräyksiä.  
 
Pirkanmaanliitto toi esiin teknisluonteisen tarkistuksen, joka on huomioitu asemakaavaselostuksessa.  

Kuva: Asemakaava-alueiden sijainnit merkitty sinisillä vinoneliöillä. 

 



 

 

 

 

4 

Asemakaavan selostus  

Pientalotonttien jakamishanke 2025 

 
Yksityishenkilöt jättivät mielipiteen, jossa esitettiin, että Ahvenpolku 10:n uuden tontin ajoyhteys tulisi 
osoittaa Ahvenpolun kautta, eikä Taimenpolun päästä. Kulku Ahvenpolku 10:n uudelle tontille VL-alueen 
kautta Taimenpolun päästä on kuitenkin mahdollistettu voimassa olevassa asemakaavassa. 
 

1.3.2. Ehdotusvaihe 

Ehdotusvaiheessa yhdyskuntalautakunta kuuluttaa asemakaavaehdotukset nähtäville ja niistä voi antaa 
palautetta.  
 
 

1.4. Asemakaavan toteuttaminen  

Asemakaavojen muutokset voidaan toteuttaa niiden saatua lainvoiman.  

Mikäli Ahvenpolku 10:n tontilla rakentamisen yhteydessä havaitaan hiiltä, nokimaata, kiveystä tai muita 

ihmisen tekemiä rakenteita tai arviolta yli 100 vuotta vanhoja esineitä, tulee työt kyseiseltä kohdalta 

keskeyttää ja ilmoittaa asiasta välittömästi Pirkanmaan maakuntamuseoon (MML 14 ja 16 §). 
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2. Lähtökohdat 

2.1 Alueiden yleiskuvaus 

Kaikki kaava-alueista sijaitsevat erillispientaloille tarkoitetuilla tai erillispientalovaltaisesti toteutuneilla alueilla 

Lempäälän nauhataajamassa. Rakennettu ympäristö on pääosin epäyhtenäistä, pientalopainotteista 

rakennuskantaa monilta eri vuosikymmeniltä 1900-luvun alkupuolelta nykypäiviin saakka. Koska kaava-

alueet kattavat jo ennestään kaavoitettuja ja rakennettuja tontteja, painottuu alueiden kasvillisuus 

puutarhoihin nurmikkoineen ja istutuksineen. Aarnenpolku 5:n ja rakentamattoman Haaratie 1:n tonteilla on 

muista kohteista poiketen myös metsäisempää, runsaampaa puustoa sekä varvikkoa. 

 

2.1.2. Kaava nro 1115, Annalantie 1 

Jaettava tontti sijaitsee Sääksjärvellä osoitteessa Annalantie 1 ja on kooltaan 2920m2. Tontille on rakennettu 

rekisteritietojen mukaan vuonna 1978 yksikerroksinen omakotitalo, joka on tarkoitus säilyttää. Talon 

eteläpuolella on kaksi talousrakennusta, joiden purkamista uuden pientalon rakentaminen edellyttäisi. 

Tontilla on lisäksi hyvin huolehdittua pihaa, vanhoja mäntyjä sekä katajia, joista yksi on osoitettu alueella 

voimassa olevassa 12008 Sääksjärven yleiskaavassa luonnonsuojelukohteeksi. Hämeen lääninhallitus on 

päättänyt luonnonsuojelukohteesta, Tyynelän katajasta 17.4.1991. Rauhoitetun luonnonmuistomerkin 

vahingoittaminen tai turmeleminen on kielletty. Katajan lisäksi tontilla on vanhoja mäntyjä, joiden säilyminen 

olisi suotavaa. Männyt sijoittuvat pääosin olemassa olevan talon pohjoispuolelle talon linjan mukaisesti ja 

niiden välittömässä läheisyydessä on myös kaksi näyttävää katajaa. 

 

  
Kuva: Annalantien säilytettävä asuinrakennus. 
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Kuva: Annalantien asemakaava-alueen pohjoispuolelle tuleva tontti sekä vanhojen mäntyjen ja katajien 

rivi olemassa olevan talon pohjoispuolella.  

 

 

 
Kuva: Annalantien asemakaava-alueen eteläpuolelle tuleva tontti, jonka kohdalla purettavia 

piharakennuksia.  
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2.1.3. Kaava nro 10057, Haaratie 1 

Jaettava tontti sijaitsee Asemakylällä osoitteessa Haaratie 1 ja on kooltaan 1714m2. Tontti on kokonaan 
rakentamaton ja metsittynyt. Tontilla on pääosin kuusta, koivua ja mäntyä.  

                
Kuva: Haaratien rakentamaton ja metsittynyt tontti Kylmäkorventien ja Haaratien risteyksestä. 

Kuva 1: Luonnonsuojelukohde, Tyynelän kataja. Kuva 2: Ote Tyynelän katajan 

rauhoituspäätöksen karttaliitteestä. Tyynelän kataja sijaitsee lähimpänä taloa merkityn x:n 

kohdalla. 
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2.1.4. Kaava nro 2118, Ahvenpolku 10 

Jaettava tontti sijaitsee Moisiossa osoitteessa Ahvenpolku 10 ja on kooltaan 3313m2. Tontille on rakennettu 
rekisteritietojen mukaan vuonna 2001 kaksikerroksinen omakotitalo. Tontilla on lisäksi autotalli ja vaja. 
Pihapiiri on hyvin huolehdittu. Talon eteläpuolella on rivi koivuja. Tontin eteläreunassa on rivi mäntyjä, jotka 
luovat näkösuojaa pihan ja viereisen rivitaloalueen välille.  

 

 
Kuva: Ahvenpolun säilytettävä asuinrakennus ja talon edustalla kasvavat koivut. 

 

 

 

 

Kuvat: Ahvenpolun kaksikerroksinen autotalli. Tontin eteläreunassa kasvava mäntyrivi tuo hyvän 

näkösuojan pihan ja viereisen rivitaloalueen välille. 
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2.1.5. Kaava nro 2121, Aarnenpolku 5 

Jaettava tontti sijaitsee Moisiossa osoitteessa Aarnenpolku 5 ja on kooltaan 2000m2. Kaavamuutoksen 

hakijan tavoitteena on purkaa rakennukset. Asuinrakennus on rekisteritietojen mukaan rakennettu vuonna 

1946. Nykyiset omistajat ovat käyttäneet sitä kesämökkinä. Rakennusvalvonnan arkistossa ei ole 

rakennuksesta löydettävissä rakennuspiirustuksia, mutta taloon on nykyisten omistajien mukaan tehty 

laajennus 1970-luvulla. Kuisti kuuluu alkuperäiseen osaan ja kuistin länsipuoli on laajennusta. Rakennus on 

puurankarakenteinen. Rakennuksen julkisivulaudoitus sekä katemateriaali ovat yhtenäiset ja todennäköisesti 

1970-luvun alkuperää. Uudisosan ikkunoissa on irtoruudukot. Nykyinen rakennuksen muoto ei laajennuksen 

myötä enää juurikaan muistuta jälleenrakennuskauden rakennusta. Rakennuksen runkosyvyys ilman kuistia 

on 5,6 metriä ja pituus 15,8 metriä. Rakennus on kooltaan noin 90 m2, josta vanhempi osa kattaa noin 50m2. 

Rakennus on melko matala eikä suurelta osin vastaa nykyasumisen tarpeita.  

  

 

 

Rakennuksen alkuperäisen ja laajennusosan rajan hahmottaa 

parhaiten talon pohjoispuolelta talon sokkelista. Vasen 

levytetty puoli on alkuperäistä osaa ja oikeanpuoleinen 

muottibetoniosa on laajennusta. Osittain sokkeli on hyvin 

matala. Omistajan mukaan lattia rakennuksen sisällä on 

erittäin vino. 

Tontin länsipuolella sijaitsee saunarakennus, joka on 

rakennettu rekisterin mukaan vuonna 1947. Sauna on 

kooltaan n. 20 m2. Omistajan mukaan saunan katto on ollut jo 

pitkään rikki ja vesi on päässyt rakenteisiin. Tontilla on lisäksi 

pieni vaja ja maakellari. 

Tontilla on paljon suureksi kasvanutta puustoa, pääosin 

koivua ja kuusta sekä varvikkoa, puutarhan nurmikon ja 

istutusten lisäksi.  

Kuva: Rakennuksen laajennusosan ja 

vanhan osan raja pohjoispuolelta kuvattuna. 

Kuva: Aarnenpolku 5 asuinrakennus. Kuistin vasemmalla puolla on 1970-luvulla rakennettu laajennusosa.  

 






































